

Investitor  
Obiect**Gradinita de copii Nr.193, mun. Chisinau, or. Vatra,  
str. M.Eminescu,31 Obiect Nr.02/06-2018/****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-2  
Pergola. Lucrari de constructii generale. Marca C.  
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de terasamente</b>				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			38,00 38,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,19	31,93	38,00
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			9,90 9,90
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	31,93	9,90
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			25,35 23,95
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,75	31,93	23,95
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,10	14,00	1,40
4	TrB01B1 -3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			29,05 29,05
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,91	31,93	29,05
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a	m3			9,90

1	2	3	4	5	6	7
		pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				9,90
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	31,93	9,90
		<b>2. Fundament</b>				
6	AcA15C	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 200-300 mm	m			379,61 23,95
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,75	31,93	23,95
	251373660 1500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,342	121,50	42,38
	266512270 10001	Tub de azbociment de presiune d=200-300 mm	m	1,025	250,00	261,38
	266512270 1600	Mufa de azbociment	buc	0,342	125,00	43,61
	295227000 3306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,126	50,00	6,30
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,008	250,00	2,00
7	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,04 2,24
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,065	31,93	2,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	31,93	0,16
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	12,00	12,30
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	13,75	0,14
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,28	3,80	1,06
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,001	300,00	0,31
8	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Beton B7.5	m3			1 104,24 141,78
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,55	36,34	129,01
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	31,93	12,77
	266310210 00012	Beton B7.5	m3	1,025	850,00	884,37

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,018	300,00	5,41
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	12,80	7,68
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	260,00	65,00
9	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) Beton B12.5	m3			1 280,51 ----- 161,77
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,10	36,34	148,99
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	31,93	12,77
	266310210 00013	Beton B12.5	m3	1,025	1 000,00	1 040,63
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,018	300,00	5,44
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	12,80	7,68
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	260,00	65,00
		<b>3. Acoperisuri</b>				
10	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 206,08 ----- 769,21
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,68	31,93	692,26
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	31,93	76,95
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,16	3 200,00	511,30
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,06	3 200,00	191,30
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,83	3 200,00	2 657,39
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,20	14,65	105,48
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,38	11,80	51,68
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	12,50	42,26
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,96	36,75	72,02
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,00	20,00	760,00
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	250,00	37,50
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,44	18,00	7,92
11	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			251,22 ----- 27,14
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,85	31,93	27,14
	121212121 2121	apa	m3	0,23	14,00	3,23
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,70	20,30	34,51

1	2	3	4	5	6	7
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,70	23,50	157,45
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	38,50	0,46
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,00	15,60	15,60
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,005	250,00	1,36
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	150,00	8,97
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	210,00	2,51
12	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 580,24 718,43
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,25	31,93	646,59
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	31,93	71,85
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,50	18,00	135,00
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	3 200,00	31,30
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,93	3 200,00	2 977,39
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44$ mm calit II	m3	0,12	3 200,00	382,61
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,40	20,00	68,00
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,01	36,75	110,61
	232032260 00361	Gudron	kg	2,58	19,15	49,41
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,00	14,65	43,95
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	12,50	18,13
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	250,00	37,50
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33	18,00	5,95
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	8,50	1,96
13	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			192,67 38,32
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,10	31,93	35,12
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	31,93	3,19
	271040364 2000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,15	108,00	130,41
	271040364	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,60	19,50	12,29

1	2	3	4	5	6	7
	3220					
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,00	0,70	3,67
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	5,00	0,80	4,20
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,15	21,60	3,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	17,40	0,38
14	CE31Af	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple (Captusirea streasinei 19x100 L=164 m.l)	m2			<u>106,84</u> 8,14
	311170100 8040	Lucru la masina	h-om	0,015	31,93	0,48
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,24	31,93	7,66
	201010290 3497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,018902	5 200,00	98,29
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,028	14,65	0,41
15	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			<u>251,97</u> 27,19
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,85	31,93	27,19
	121212121 2121	apa	m3	0,23	14,00	3,19
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,70	20,30	34,52
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,70	23,50	157,45
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	38,50	0,48
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,00	15,60	15,61
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,005	250,00	1,61
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	150,00	9,19
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	210,00	2,71
16	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			<u>102,74</u> 7,94
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,25	31,93	7,94
	246210611 0601	Paste antiseptice	kg	1,96	48,00	94,13
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,001	250,00	0,00
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,002	210,00	0,68
17	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			<u>52,03</u> 35,12
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,10	31,93	35,12

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,104	34,50	3,59
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,11	26,40	2,90
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,05	24,80	1,24
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,17	34,50	5,87
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,20	1,20	0,24
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,05	3,50	0,18
	232016620 0676	White spirit	kg	0,10	28,90	2,89
18	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 601,11 ----- 718,44
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,25	31,93	646,78
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	31,93	71,67
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,50	18,00	135,00
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	3 200,00	35,56
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	3 200,00	2 986,67
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase δ = 44mm calit II	m3	0,12	3 200,00	391,11
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,40	20,00	68,00
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,01	36,75	110,67
	232032260 00361	Gudron	kg	2,58	19,15	49,33
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,00	14,65	44,00
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	12,50	18,22
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	250,00	36,11
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Друјба, бензопила)	h-ut	0,33	18,00	6,00
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	8,50	2,00
19	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			248,89 ----- 27,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,85	31,93	27,00
	121212121 2121	apa	m3	0,23	14,00	3,22
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,70	20,30	34,56
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,70	23,50	157,44
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	38,50	0,44
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,00	15,60	15,56
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,005	250,00	0,00
	295227000	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara	h-ut	0,06	150,00	8,33

1	2	3	4	5	6	7
	2921	tractor)				
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	210,00	2,33

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura)